
Catalogo con i percorsi di formazione linguistica
per gli insegnanti del sistema educativo trentino

Deroga numero minimo iscritti - Modifica della del. n. 1899 del
26/10/2015 e della del. n. 2329 del 18/12/2015

Del. n. 489 del 31/03/2016

Modifica della deliberazione n. 1899 di data 26 ottobre 2015 e della deliberazione n. 2329 del 18
dicembre 2015 - Deroga numero minimo iscritti.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S116-00070

Reg.delib.n. 489 
Prot. n.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Modifica della deliberazione n. 1899 di data 26 ottobre 2015 e della deliberazione n. 2329 del 18 dicembre
2015 - Deroga numero minimo iscritti.

Il giorno 31 Marzo 2016 ad ore 10:05 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
ASSESSORI
Carlo Daldoss

Michele Dallapiccola

Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini

Assenti:



Alessandro Olivi

Luca Zeni

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta Vista la deliberazione
della Giunta provinciale n. 1899 del 26 ottobre 2015 avente ad oggetto "Approvazione dell'Avviso per la
presentazione di proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di formazione
permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino";

Vista la determinazione n. 206 del 15 dicembre 2015 avente ad oggetto "Approvazione della graduatoria
relativa alle proposte progettuali per la predisposizione di un catalogo di interventi di formazione permanente
di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. Interventi cofinanziati dal Fondo
sociale europeo Annualità 2014-2020 sull'asse 3 "Istruzione e formazione", obiettivo specifico 10.3
"Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta". Impegno di spesa per complessivi euro
2.150.000,00";

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2329 del 18 dicembre 2015 avente ad oggetto
l'approvazione dell'Avviso per l'individuazione e l'ammissione di insegnanti del sistema educativo trentino ai
percorsi linguistici nell'ambito del catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e
inglese;

Considerato che ai sensi della deliberazione n. 1899/2015, punti 4 e 13 dell'allegato 1), e della deliberazione
n. 2329/2015, articolo 4 dell'allegato 1, per il finanziamento e quindi l'attivazione dei percorsi è richiesto un
numero minimo di iscritti per percorso formativo pari a 8;

Considerata la necessità di agevolare la fruizione dei percorsi linguistici da parte di insegnanti inseriti in un
contesto territoriale particolarmente periferico quale l'area di Tione;

Ritenuto quindi opportuno, dopo aver verificato per le vie brevi la disponibilità ad erogare il servizio da parte
dell'ente formativo competente "Dream Srl" di Tione, finanziare i percorsi di lingua inglese nell'area di Tione
anche con un numero di iscritti pari a 7;

Acquisito il parere obbligatorio dell'Autorità di gestione;

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino";

- vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;

- visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo



rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento
(CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

- visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C (2014)
8021 del 29 ottobre 2014;

- visto il Programma Operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
approvato con deliberazione della Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n. 2377;

- vista la deliberazione della Giunta provinciale 18 luglio 2008, n. 1820 avente per oggetto "Sistema di
accreditamento per l'affidamento in gestione degli interventi formativi cofinanziati dal Fondo sociale
europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della documentazione da presentare, ai sensi della
Sezione III del regolamento "Disciplina del coordinamento e dell'attuazione degli interventi della Provincia
cofinanziati dal Fondo sociale europeo" di cui al decreto del Presidente della Provincia 9 maggio 2008,
18-125/Leg. nel rispetto di quanto previsto dal decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n.
166/01 e s.m.";

- vista la deliberazione di data 9 febbraio 2015, n. 154 avente ad oggetto "Programmazione dei Fondi
strutturali europei 2014-2020: indirizzi alle strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi
Operativi del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e del Fondo sociale europeo (FSE)";

- visto il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 - "Attività
della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" - per
l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di sviluppo
regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-26/Leg. di data 14 settembre 2015, e in
particolare l'art. 10 comma 4 che prevede la gestione delle operazioni previste dagli avvisi direttamente
dall'autorità di gestione in collaborazione con le strutture provinciali di merito;

- preso atto che, in attesa dell'approvazione dei nuovi sistemi di gestione e controllo (Si.Ge.Co) per la
programmazione 2014-2020 continuano ad applicarsi i Si.Ge.Co della programmazione 2007-2013;

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1690 di data 6 ottobre 2015 avente ad oggetto "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020";

- visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il finanziamento e l'attivazione dei percorsi
linguistici di lingua inglese nell'area di Tione con un numero minimo di iscritti pari a 7, in deroga a quanto
previsto nelle deliberazioni n. 1899 di data 26 ottobre 2015 e n. 2329 di data 18 dicembre 2015; 
2. di confermare quanto altro stabilito dalle deliberazioni n. 1899 di data 26 ottobre 2015 e n. 2329 di data 18
dicembre 2015;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



SAG


